



CNPJ.: 06.131.522/0001-09

**LOCAL: PONTE DE MADEIRA DE LEI SOBRE O IGARAPÉ DA CASA DE FARINHA - MEDINDO 10,00 x 3,20m - TRECHO VILA DO
PATAUTEUA RAMAL CASA DE FARINHA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

TOTAL GENERAL

Fones: (91) 99619-9771 / 98544-9436

E-mail: ps.estrelaa@gmail.com

Pardeci S. Silva de O.
06.131.528/0001-08
CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO RUSTICA S.R.L.
RUA VILA ALEGRE, Nº 150 - SAQUÊMA
CEP: 58.780-000 - VILA - PE

CEP: 68.720-000 - VIGIA - PR

CEP: 68.720-000 - VIGIA - PR



CONSTRUÇÕES CIVIL E SERVIÇOS EM GERAL

OBRA: REFORMA DE UMA PONTE DE MADEIRA

PONTE DE MADEIRA DE LEI SOBRE O IGARAPÉ DA MATA - MEDINDO 5,10 x 4,20m - TRECHO VILA DO PURAQUEQUARINHA / VILA DO PATAUA TEUA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	CUST. UNIT.	CUSTO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.1	Capina Manual de 50,00m p/ cada lado e limpeza do canal	m2	600,00	0,70	420,00
				Sub-total	420,00
2.0	INFRA ESTRUTURA				
2.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de cortinas e alas	m2	24,00	650,00	15.600,00
				Sub-total	15.600,00
3	SUPER ESTRUTURAL				
3.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de tabuleiro	m	71,40	65,00	4.641,00
3.2	Fornecimento, transporte e colocação de deslizante	m	20,40	110,00	2.244,00
3.3	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-rodas	m	10,20	360,00	3.672,00
3.4	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-corpo	m	18,20	120,00	2.184,00
3.5	Fornecimento, transporte e colocação de ferragens	kg	120,00	10,00	1.200,00
3.6	Pintura esmalte	m2	23,74	18,50	439,19
				Sub-Total	14.380,19
	TOTAL GERAL				30.400,19

Rua Vila Alegre, 150 - Siqueira - CEP.: 68.780-000 - Vigia - Pará

Fones: (91) 99619-9771 / 98544-9436

E-mail: ps.estrelaa@gmail.com

6.131.522/0001-09:
CONSTRUTORA SUTERA LTDA
RUA VILA ALEGRE, Nº 150 - SAO JOAO
COP. 55 740-000 - VILA -





CONSTRUÇÕES CIVIL E SERVIÇOS EM GERAL

PONTE DE MADEIRA DE LEI SOBRE O IGARAPÉ DO ARIORÉ - MEDINDO 11,00 x 3,20m TRECHO VILA ARIORÉ.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	CUST. UNIT.	CUSTO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.1	Capina Manual de 50,00m p/ cada lado e limpeza do canal	m2	600,00	0,70	420,00
				Sub-total	420,00
2.0	INFRA ESTRUTURA				
2.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de cortinas e alas	m2	24,00	650,00	15.600,00
				Sub-total	15.600,00
3	SUPER ESTRUTURAL				
3.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de tabuleiro	m	71,40	65,00	4.641,00
3.2	Fornecimento, transporte e colocação de deslizante	m	20,40	110,00	2.244,00
3.3	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-rodas	m	10,20	360,00	3.672,00
3.4	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-corpo	m	18,20	120,00	2.184,00
3.5	Fornecimento, transporte e colocação de ferragens	kg	120,00	10,00	1.200,00
3.6	Pintura esmalte	m2	23,74	18,50	439,19
				Sub-Total	14.380,19
	TOTAL GERAL				30.400,19

REF. MUN. DE OUREM
FLS. _____
CPL _____

Flamboyant Silva do Oliveira
06.131.522/0001-09
CONTABILIDADE E SERVIÇO DE
CONSULTORIA FISCAL E TRIBUTÁRIA
RUA VILA ALEGRE, Nº 150 - SIQUEIRA
CEP.: 66.780-000 - VILA DE

Rua Vila Alegre, 150 - Siqueira - CEP.: 68.780-000 - Vigia - Pará

Fones: (91) 99619-9771 / 98544-9436

E-mail: ps.estrelaa@gmail.com



Ltda - ME

CONSTRUÇÕES CIVIL E SERVIÇOS EM GERAL

PONTE DE MADEIRA DE LEI SOBRE O IGARAPÉ DO ENGENHO - MEDINDO 8,00 x 3,20m - TRECHO VILA DO ENGENHO.

DESCRIMINAÇÃO

TOTAL GERAL

B

Handwritten: Vanderla Silva do Oliveira
06.131.528/0001-08
CONDOMÍNIO E SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO MATERIA E MANUTENÇÃO
RUA VILA ALFREDE, Nº 150 - SIQUEIRA
CEP: 68.700-000 - VÁRzea, PA





CONSTRUÇÕES CIVIL E SERVIÇOS EM GERAL

PONTE DE MADEIRA DE LEI SOBRE O IGARAPÉ PATAUATEUA RAMAL DO IRMÃO JOÃO / DECY MIRANDA - MEDINDO 5,00 x 4.20m

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	CUST. UNIT.	CUSTO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.1	Capina Manual de 50,00m p/ cada lado e limpeza do canal	m2	600,00	0,70	420,00
				Sub-total	420,00
2.0	INFRA ESTRUTURA				
2.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de cortinas e alas	m2	24,00	650,00	15.600,00
				Sub-total	15.600,00
3	SUPER ESTRUTURAL				
3.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de tabuleiro	m	54,40	65,00	3.536,00
3.2	Fornecimento, transporte e colocação de deslizante	m	20,00	110,00	2.200,00
3.3	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-rodas	m	10,00	360,00	3.600,00
3.4	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-corpo	m	18,00	120,00	2.160,00
3.5	Fornecimento, transporte e colocação de ferragens	kg	100,00	10,00	1.000,00
3.6	Pintura esmalte	m2	23,40	18,50	432,90
				Sub-Total	12.928,90
	TOTAL GERAL				28.948,90



Handwritten: Sandra Silva de Oliveira

Rua Vila Alegre, 150 - Siqueira - CEP.: 68.780-000 - Vigia - Pará

Fones: (91) 99619-9771 / 98544-9436

E-mail: ps.estrelaa@gmail.com



**PRESTADORA DE SERVIÇOS
ESTRELA LTDA. - ME**
CNPJ.: 06.131.522/0001-09

CONSTRUÇÕES CIVIL E SERVIÇOS EM GERAL

OBRA: REFORMA DE UMA PONTE DE MADEIRA

PONTE DE MADEIRA DE LEI SOBRE O IGARAPÉ PURAQUEQUARINHA - MEDINDO 7,80 x 4,20m - TRECHO VILA DO PURAQUEQUARINHA / FAZENDA GAVIÃO REAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	CUST. UNIT.	CUSTO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.1	Capina Manual de 50,00m p/ cada lado e limpeza do canal	m2	600,00	0,70	420,00
				Sub-total	420,00
2.0	INFRA ESTRUTURA				
2.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de cortinas e alas	m2	24,00	650,00	15.600,00
				Sub-total	15.600,00
3	SUPER ESTRUTURAL				
3.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de tabuleiro	m	114,00	65,00	7.410,00
3.2	Fornecimento, transporte e colocação de deslizante	m	31,20	110,00	3.432,00
3.3	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-rodas	m	15,60	360,00	5.616,00
3.4	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-corpo	m	23,60	120,00	2.832,00
3.5	Fornecimento, transporte e colocação de ferragens	kg	120,00	10,00	1.200,00
3.6	Pintura esmalte	m2	32,92	18,50	609,02
				Sub-Total	21.099,02
	TOTAL GERAL				37.119,02

PREF. MUN. DE OUREN

10

Rua Vila Alegre, 150 - Siqueira - CEP.: 68.780-000 - Vigia - Pará

Fones: (91) 99619-9771 / 98544-9436

E-mail: ps.estrelaa@gmail.com

Handwritten signature: *Flávia de Oliveira*

Handwritten number: *05.131.822/0001-08*

Stamp: **CONSTITUÇÃO E SERVIÇO DE CONTABILIDADE E FISCALIAZADA**
RUA VILA ALEGRE, Nº 150 - SAQUEIRA
CEP.: 05.780-000 - VIGIA - PA



**PRESTADORA DE SERVIÇOS
ESTRELA LTDA. - ME**
CNPJ.: 06.131.522/0001-09

CNPJ.: 06.131.522/0001-09

CONSTRUÇÕES CIVIL E SERVIÇOS EM GERAL

OBRA: REFORMA DE UMA PONTE DE MADEIRA

PONTE DE MADEIRA DE LEI SOBRE O IGARAPÉ DA VL. PATAUATEUA - MEDINDO 5,00 x 3,20m - TRECHO OUM - 003 A ESTIVA DO BONITO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	CUST. UNIT.	CUSTO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.1	Capina Manual de 50,00m p/ cada lado e limpeza do canal	m2	600,00	0,70	420,00
				Sub-total	420,00
2.0	INFRA ESTRUTURA				
2.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de cortinas e alas	m2	24,00	650,00	15.600,00
				Sub-total	15.600,00
3	SUPER ESTRUTURAL				
3.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de tabuleiro	m	54,40	65,00	3.536,00
3.2	Fornecimento, transporte e colocação de deslizante	m	20,00	110,00	2.200,00
3.3	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-rodas	m	10,00	360,00	3.600,00
3.4	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-corpo	m	18,00	120,00	2.160,00
3.5	Fornecimento, transporte e colocação de ferragens	kg	100,00	10,00	1.000,00
3.6	Pintura esmalte	m2	23,40	18,50	432,90
				Sub-Total	12.928,90
	TOTAL GERAL				28.948,90

Rua Vila Alegre, 150 - Siqueira - CEP.: 68.780-000 - Vigia - Pará

Fones: (91) 99619-9771 / 98544-9436

E-mail: ps.estrelaa@gmail.com

Arborela Silva de Oliveira

06.131.522/0001-00

CONFIDENTIAL & UNCLASSIFIED

CONSTRUTORES NITRILICA BRASIL

150 - 501 - 5015

CEP - 08 790-000 - VINCIA - PA



OUR EN



CONSTRUÇÕES CIVIL E SERVIÇOS EM GERAL

PONTE DE MADEIRA DE LEI SOBRE O IGARAPÉ DA ZÉLIA - MEDINDO 5,00 x 3,20m - TRECHO RAMAL DO BACURAL / ZÉLIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	CUST. UNIT.	CUSTO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.1	Capina Manual de 50,00m p/ cada lado e limpeza do canal	m2	600,00	0,70	420,00
				Sub-total	420,00
2.0	INFRA ESTRUTURA				
2.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de cortinas e alas	m2	24,00	650,00	15.600,00
				Sub-total	15.600,00
3	SUPER ESTRUTURAL				
3.1	Fornecimento, transporte e colocação de pranchetas de tabuleiro	m	54,40	65,00	3.536,00
3.2	Fornecimento, transporte e colocação de deslizante	m	20,00	110,00	2.200,00
3.3	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-rodas	m	10,00	360,00	3.600,00
3.4	Fornecimento, transporte e colocação de guarda-corpo	m	18,00	120,00	2.160,00
3.5	Fornecimento, transporte e colocação de ferragens	kg	80,00	10,00	800,00
3.6	Pintura esmalte	m2	23,40	18,50	432,90
				Sub-Total	12.728,90
	TOTAL GERAL				28.748,90

REF. MUN. DE OUREM
FLS. —
CPL

Rua Vila Alegre, 150 - Siqueira - CEP.: 68.780-000 - Vigia - Pará

Fones: (91) 99619-9771 / 98544-9436

E-mail: ps.estrelaa@gmail.com

Handwritten: *Handwritten: Silva da Oliveira*
06.131.522/0001-09
CNPJ
CASA DE PASSADOURA E SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO DE MATERIAIS E
PAVILÃO ALEGRE, Nº 150 - SIQUEIRA
CEP: Nº. 780-000 - VIGIA - PA